UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:        /QĐ-SCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về an toàn điện,

sử dụng năng lượng trọng điểm; định mức tiêu hao năng lượng; hoạt động

hóa chất; quyền phân phối hàng hóa bán lẻ của doanh nghiệp FDI

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG BẮC GIANG

Căn cứ Quyết định số 421/2015/QĐ-UBND ngày 17/9/2015 của UBND tỉnh

Bắc Giang về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Công Thương tỉnh Bắc Giang; Quyết định số 33/2019/QĐ-UBND

ngày 31/12/2019 của UBND tỉnh về sửa đổi, bãi bỏ một số điều của Quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương tỉnh Bắc Giang

ban hành kèm theo Quyết định số 421/2015/QĐ-UBND ngày 17/9/2015;

Căn cứ Quyết định số 2178/QĐ-UBND ngày 26/12/2019 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bắc Giang về việc phê duyệt kế hoạch thanh tra, kiểm tra doanh

nghiệp, hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã trên địa bàn tỉnh Bắc Giang năm 2020;

Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-SCT ngày 06/01/2020 của Sở Công Thương

Bắc Giang về việc Thanh tra, kiểm tra lĩnh vực Ngành Công Thương quản lý trên

địa bàn tỉnh Bắc Giang năm 2020;

Xét đề nghị của Chánh thanh tra Sở,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp luật trong các lĩnh

vực sau: An toàn điện, sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả, định mức tiêu

hao năng lượng; hoạt động hóa chất; quyền phân phối hàng hóa bán lẻ của doanh

nghiệp FDI tại các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang (Có danh sách các

doanh nghiệp được kiểm tra kèm theo).

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra, gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Đặng Tiến Dũng - Chánh Thanh tra Sở, Trưởng đoàn;

2. Ông Nguyễn Đức Hoàn - Trưởng Phòng Quản lý Năng lượng Sở Công

Thương, Phó Trưởng đoàn;

3. Ông Thân Văn Trung - Trưởng phòng Kỹ thuật an toàn - Môi trường Sở

Công Thương, Phó Trưởng đoàn;

4. Ông Phan Mạnh Thức - Phó Chánh Thanh tra Sở Công Thương, Phó

Trưởng đoàn;

5. Ông Trần Xuân Dương - Phó Trưởng Kỹ thuật an toàn - Môi trường Sở

Công Thương , Thành viên;

2

6. Ông Bùi Đức Hà - Phó Chánh thanh tra Sở Công Thương, Thành viên;

7. Ông Nguyễn Văn Đại - Chuyên viên, Phòng Quản lý năng lượng Sở

Công Thương, Thành viên;

8. Ông Bùi Văn Tú - Chuyên viên, Phòng Quản lý năng lượng Sở Công

Thương, Thành viên;

9. Ông Hà Thái Cương - Chuyên viên, phòng Quản lý Xuất nhập khẩu Sở

Công Thương, Thành viên.

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra việc thực hiện các quy định

của pháp luật về an toàn điện, sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả, định

mức tiêu hao năng lượng; hoạt động hóa chất; quyền phân phối hàng hóa bán lẻ

của doanh nghiệp FDI tại các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

Điều 4. Các ông (bà) có tên tại Điều 2, Chánh Thanh tra Sở; Trưởng phòng

Quản lý Năng lượng; Trưởng phòng Kỹ thuật an toàn - Môi trường; Trưởng

phòng Quản lý xuất nhập khẩu; Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính - Tổng hợp,

các doanh nghiệp có tên trong Quyết định Kiểm tra, các cơ quan, tổ chức, cá

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
 - Như  Điều 4;

 - Lưu: VT, TTr, HS.

Bản điện tử:
- Như Điều 2;

- Lãnh đạo Sở;

- P.KHTCTH, QLNL, QLXNK;

- P.KTAT&MT, TTr.

GIÁM ĐỐC

Trần Quang Tấn

3

DANH SÁCH CÁC DOANH NGHIỆP ĐƯỢC KIỂM TRA NĂM 2020

(Kèm theo Quyết định kiểm tra số:        /QĐ-SCT ngày …./9/2020 của Sở Công Thương)

STT
Đối tượng kiểm

tra
Địa chỉ Nội dung kiểm tra

Thời

hạn

Kiểm tra

Thời gian

kiểm tra

Đơn vị phối

hợp kiểm tra

1
Công ty TNHH

Wonjin Vina

KCN Vân Trung, Vân

Trung, Việt Yên, Bắc

Giang.

Kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp

luật về an toàn điện; sử dụng năng lượng tiết

kiệm và hiệu quả tại các cơ sở sử dụng năng

lượng trọng điểm, các cơ sở sử dụng năng

lượng lớn trên địa bàn tỉnh

01 ngày 28/9/2020 Phòng QLNL

2

Công ty TNHH

Crystal Martin

(Việt Nam)

Lô R (R1) KCN Quang

Châu, xã Quang Châu,

Việt Yên, Bắc Giang

Kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp

luật về an toàn điện; sử dụng năng lượng tiết

kiệm và hiệu quả tại các cơ sở sử dụng năng

lượng trọng điểm, các cơ sở sử dụng năng

lượng lớn trên địa bàn tỉnh

01 ngày 29/9/2020 Phòng QLNL

3

Công ty TNHH

Hosiden Việt

Nam

KCN Quang Châu, xã

Quang Châu, Việt Yên,

Bắc Giang

Kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp

luật về an toàn điện; sử dụng năng lượng tiết

kiệm và hiệu quả tại các cơ sở sử dụng năng

lượng trọng điểm, các cơ sở sử dụng năng

lượng lớn trên địa bàn tỉnh

01 ngày 30/92020 Phòng QLNL

4

Công ty TNHH

S-Connect BG

Vina

Lô CN-17, KCN Vân

Trung, Vân Trung, Việt

Yên, Bắc Giang

Kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp

luật về an toàn điện; sử dụng năng lượng tiết

kiệm và hiệu quả tại các cơ sở sử dụng năng

lượng trọng điểm, các cơ sở sử dụng năng

lượng lớn trên địa bàn tỉnh

01 ngày 01/10/2020 Phòng QLNL

5

Công ty CP xuất

nhập khẩu Bắc

Giang

Số 1, đường Nguyễn

Văn Cừ, TP Bắc Giang,

tỉnh Bắc Gian

Kiểm tra việc chấp hành các quy định của

pháp luật về định mức tiêu hao năng lượng và

sử dụng năng lượng tiết kiệm, hiệu quả; về an

toàn điện tại Nhà máy giấy Xương Giang

01 ngày 02/10/2020 Phòng QLNL

6
Công ty TNHH

thương mại

Tiền Phong, Yên Dũng,

Bắc Giang.

Kiểm tra việc chấp hành các quy định của

pháp luật về định mức tiêu hao năng lượng và
01 ngày 05/10/2020 Phòng QLNL

4

Dương Tiến sử dụng năng lượng tiết kiệm, hiệu quả; về an

toàn điện

7

Công ty CP ống

thép Cường Phát

DST

Cụm CN Hoàng Mai,

xã Hoàng Ninh,  Việt

Yên, Bắc Giang

Kiểm tra việc chấp hành các quy định của

pháp luật về định mức tiêu hao năng lượng và

sử dụng năng lượng tiết kiệm, hiệu quả; về an

toàn điện

01 ngày 06/10/2020 Phòng QLNL

8
Công ty TNHH

BIA VINAKEN

Cụm công nghiệp

Trung Đồng, Đức

Thắng, Xã Đức Thắng,

Huyện Hiệp Hoà, Bắc

Giang

Kiểm tra việc chấp hành các quy định của

pháp luật về định mức tiêu hao năng lượng và

sử dụng năng lượng tiết kiệm, hiệu quả; về an

toàn điện

01 ngày 07/10/2020 Phòng QLNL

9

Công ty TNHH

Nichirin Việt

Nam

Lô B4, KCN Quang

Châu, huyện Việt Yên

Kiểm tra quyền phân phối hàng hóa bán lẻ của

doanh nghiệp FDI; Kiểm tra an toàn điện, sử

dụng năng lượng tiết kiệm hiệu quả

01 ngày 08/10/2020

Phòng QLNL

Phòng

QLXNK

10
Công ty TNHH

Italisa Việt Nam

Lô B5, B6 KCN Song

Khê- Nội Hoàng, xã

Song Khê, tỉnh Bắc

Giang

Kiểm tra hoạt động hóa chất, Kiểm tra an toàn

điện, sử dụng năng lượng tiết kiệm hiệu quả
01 ngày 09/10/2020

Phòng QLNL

Phòng

KTAT&MT

11
Công ty TNHH

DYT Việt Nam

Lô CN-10,KCN Vân

Trung, Vân Trung, Việt

Yên, Bắc Giang

Kiểm tra hoạt động hóa chất, Kiểm tra an toàn

điện, sử dụng năng lượng tiết kiệm hiệu quả
01 ngày 12/10/2020

Phòng QLNL

Phòng

KTAT&MT

12
Công ty TNHH

YST Vina

Lô D1, D2 KCN Đình

Trám, huyện Việt Yên,

tỉnh Bắc Giang

Kiểm tra hoạt động hóa chất 01 ngày 13/10/2020
Phòng

KTAT&MT

13

Công ty TNHH

Khải Thừa Việt

Nam

CCN Già khê,xã Tiên

Hưng, huyện Lục Nam,

Bắc Giang

Kiểm tra hoạt động hóa chất, Kiểm tra an toàn

điện, sử dụng năng lượng tiết kiệm hiệu quả
01 ngày 14/10/2020

Phòng QLNL

Phòng

KTAT&MT

14

Công ty TNHH

PI Electronics

(Việt Nam)

Nhà xưởng CN-07-02,

KCN Vân Trung, Việt

Yên, Bắc Gian

Kiểm tra hoạt động hóa chất 01 ngày 15/10/2020
Phòng

KTAT&MT

		tantq_sct@bacgiang.gov.vn
	2020-09-21T09:57:27+0700

		so_congthuong_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-09-21T10:07:49+0700

		2020-09-21T10:08:04+0700

		2020-09-21T10:08:15+0700